
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/200350]
18 JANUARI 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het regelgevende deel van Boek I van het

Waalse Milieuwetboek met het oog op de aanwijzing van de Ministers belast met de bepaling van de minimale
inhoud van de milieueffectenrapporten in het kader van de opmaak van de gemeentelijke plannen voor
handelsontwikkeling

De Waalse Regering,

Gelet op Boek I van het Milieuwetboek, artikel D.56, § 2;
Gelet op het regelgevend deel van Boek I van het Milieuwetboek;
Gelet op het rapport van 9 januari 2018 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Leefmilieu″, gegeven op 22 november 2017;
Op de voordracht van de Minister van Economie;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In Deel V, Hoofdstuk II, van het regelgevend deel van Boek I van het Milieuwetboek, wordt een artikel R.

47/1 ingevoegd, luidend als volgt:
″Art. R. 47/1. De minimale inhoud van de milieueffectenrapporten bedoeld in de artikelen D.55 en D.56 van Boek

I van het Milieuwetboek wordt, wat de gemeentelijke plannen voor handelsontwikkeling bedoeld in de artikelen 16 en
volgende van het decreet van 5 februari 2015 betreffende de handelsvestigingen betreft, gezamenlijk bepaald door:

1o de Minister bevoegd voor handelsvestigingen;
2o de Minister van Leefmilieu.″.
Art. 2.Dit besluit treedt in werking vanaf de dag na die van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.
Art. 3.De Minister bevoegd voor handelsvestigingen is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 18 januari 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Economie, Industrie, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën, Tewerkstelling en Vorming,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken,
Mobiliteit, Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

6755BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
9-
01

-2
01
8 


